

## SECOND YEAR MODEL EXAMINATION- FEBRUARY 2018

## Part III

## ACCOUNTANCY WITH AFS

Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours

Cool -off time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is 'Cool off time' of 15 minutes to the writing time.
- Use the 'Cool off time' to get familiar with questions and to plan answers.
- Read questions carefully before answering.
- Write answer to the specific number of questions as instructed.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള ചൊല്ലുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർണ്ണിക്കുന്ന സമയത്തിന് പൂരം 15 മിനിറ്റ് 'കൂർഷ് ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 'കൂർഷ് ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ചോദ്യങ്ങൾ പാഠപരിപ്രവർത്തനയും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- എല്ലാ വിജ്ഞാനരംഗവും നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട എല്ലാം ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മത്തെ ഉത്തരം എഴുതേണ്ടതുള്ളൂ.
- കമ്പക്ഷ് കൂട്ടുകൾ, പിത്രങ്ങൾ, ശ്രാവ്യകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള നധനങ്ങൾ സമാഹരിക്കാം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാക്കാതെ കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയ്യുള്ള രൂപ ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണങ്ങളും പരിക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

## PART A ACCOUNTANCY

(Maximum Score : 40)

Answer any following questions from 1-5 Each      താഴെ തന്നീരിക്കുന്ന 1 മുതൽ 5 വരെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വിതം

- Receipts and payments account is equivalent to
  - Profit and Loss account
  - Balance sheet
  - Trial Balance
  - Cash Book
- In the absence of written agreement, what will be the rate of interest on Loan advanced by the partner
  - 10%
  - 8%
  - 6 %
  - Not eligible for interest
- At the time of admission of a new partner, the Reserve Fund balance in the Old balance sheet should be transferred to which account.
  - 10%
  - 8%
  - 6 %
  - പുതിയ പകാളിയുടെ പ്രവേശനസമയത്ത് പഴയ ബാലൻസ് ഷിററിലുള്ള റിസർവ് ഫണ്ട് എത്ര അക്കാണ്ടിലേത്തുകാണ് മാറ്റുന്നത്.

- a) All partners capital account  
 b) Old partners capital account  
 c) New partners capital account  
 d) New partners current account
4. The premium for goodwill brought in by the new partner is transferred to Old partners Capital account in the \_\_\_\_\_  
 a) Old ratio  
 b) Capital ratio  
 c) Sacrificing ratio  
 d) New ratio
5. On retirement the retiring partner's capital account will be credited with  
 a) His share of goodwill  
 b) Total goodwill of the firm  
 c) Share of goodwill of remaining partners  
 d) Loss on revaluation.

$5 \times 1 = 5$

$5 \times 1 = 5$

**Answer any 4 following questions from 6 - 10  
 Each carries 2 score.**

6. Classify the following items into Revenue Receipts and Capital Receipt  
 a) Locker rent received  
 b) Life membership fee received  
 c) Specific donation received  
 d) Sale of periodicals
7. Record the following informations in the financial statement of Surabhi Arts and Sports Club.

എ) മുഴുവൻ പകാളികളുടെയും മുലധന അക്കൗണ്ടിലേത്  
 ബി) പഴയ പകാളികളുടെ മുലധന

അക്കൗണ്ടിലേത്  
 സി) പുതിയ പകാളിയുടെ മുലധന

അക്കൗണ്ടിലേത്  
 ഡി) പുതിയ പകാളിയുടെ കരസ്ത്  
 അക്കൗണ്ടിലേത്

4. പുതിയ പകാളി കൊണ്ടുവരുന്ന ഗൃഖലിൽ പ്രീമിയം വിഹിതം പഴയ പകാളികളുടെ മുലധന അക്കൗണ്ടിലേത് എത്ര അനുപാതത്തിലാണ് മാറ്റുന്നത്.

എ) പഴയ അനുപാതത്തിൽ

ബി) മുലധന അനുപാതത്തിൽ

സി) സാക്കിഫെഹ്മസിംഗ് അനുപാതത്തിൽ

ഡി) പുതിയ അനുപാതത്തിൽ

5. വിരമിക്കൽ സമയത്ത് വിരമിക്കുന്ന പകാളിയുടെ മുലധന അക്കൗണ്ടിൽ കൈഡി ചെയ്യുന്നത്

എ) അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഗൃഖലിൽ വിഹിതം

ബി) സ്ഥാപനത്തിന്റെ മൊത്തം ഗൃഖലിൽ

സി) അവശ്യപ്പിക്കുന്ന പകാളികളുടെ

ഗൃഖലിൽ വിഹിതം

ഡി) റീഭാല്യുവേഷൻ നഷ്ടം

6 മുതൽ 10 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 4 ഉത്തരങ്ങൾക്കുക. ഓരോനിന്യും 2 സ്കോർ വരിയം

6. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഇനങ്ങളിൽ ഒന്നു റിസൈപ്പ് ക്യാപിറ്റൽ റിസൈപ്പ് എന്നായി തരംതിരിക്കുക

എ) ലോകൾ റെസ്റ്റ് കിട്ടിയത്

ബി) ലൈഫ് മെമ്പർഷിപ്പ് ഫൈസ് കിട്ടിയത്

സി) സ്പെസിഫിക് സംഭാവന കിട്ടിയത്

ഡി) പീരിഡ്യാസിക്കൽസ് വിറ്റത്

7. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ സുരഭി ആർക്ക് ആസ്റ്റ് സ്പോർട്ട് ക്ലബിന്റെ ഫിനാൻഷ്യൽ രേഖാചിത്രങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുക.

Basket Ball Tournament Fund	Rs. 60,000
Donation for Basket Ball Tournament	Rs. 4,000
Sale of Match Ticket	Rs. 10,000
Basket Ball Tournament expenses	Rs. 20,000

8. List out any four contents of partnership deed
9. Write any four situations that need adjustments at the time of retirement of a partner
10. State the accounting treatment of following items at the time of dissolution of a firm
- Un recorded assets realised
  - Un recorded liabilities paid off
8. പകാളിത്ത കരാറിന്റെ ഏതെങ്കിലും നാല് ഉള്ളടക്കം എഴുതുക.
9. ഒരു പകാളി വിരമിക്കുന്ന സമയത്ത് ബ്യക്കിൽ കാണിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നാല് അധികാരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നാല്
10. പകാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിട്ടും സമയത്ത് താഴെ തന്നിൽക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ എങ്ങനെ രേഖപ്പെടുത്തുക
- എ) രേഖപ്പെടുത്താത്ത ആസ്തി വിറ്റു
- ബി) രേഖപ്പെടുത്താത്ത ബാധ്യതകൾ കൊടുത്തു.

$4 \times 2 = 8$

**Answer any 3 questions from 11 - 14. Each carries 3 score.**

11. From the following information calculate the amount of subscriptions to be credited in the income and expenditure account for the year ended 31/03/2016

11 മുതൽ 14 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 3 ശ്രാവന്തിനു ഉത്തരവെഴുതുക. ഓരോനീനും 3 സ്കോർ വിതു.

11. തന്നിട്ടുള്ള വിവരത്തിൽ നിന്നും 31-03-2016 തെ അവസാനിക്കുന്ന ഇൻകെം ആണ് എക്സ്പ്രസ്സിച്ചർ അക്കൗണ്ടിൽ സബ്സ്ക്രൈപ്ഷൻ എത്ര ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണമെന്ന് കണ്ടുപിടിക്കുക.

Subscriptions received during the year 2015-16	Rs. 40,000
Subscriptions outstanding on 31/3/2016	Rs. 5,000
Subscriptions received in advance on 01/04/2015	Rs. 4,000
Subscriptions outstanding on 01/04/2015	Rs. 3,000
Subscriptions received in advance on 31/03/2016	Rs. 6,000

12. What are the main provisions of the Indian Partnership Act 1932 that are applicable in the absence of written agreement.
13. Thomas and Mathew are partners sharing profit in the ratio of 3:2. They admit Joy in to the partnership for 1/5th share in the future profits which he acquires equally from Thomas and Mathew. Calculate the New profit sharing ratio of Thomas, Mathew and Joy.
14. The capital employed by a firm on 31/12/2016 was Rs. 5,00,000 and profit for the last four years were as follows:
12. ഇന്ത്യൻ പകാളിത്ത നിയമം 1932 പ്രകാരം എഴുതി തയ്യാറാകിയ ഉടനെയുടെ അഭാവത്തിൽ ഏതൊക്കെ വ്യവസ്ഥകൾ ആണ് പാലിക്കേണ്ടത്?
13. തോമസും മാത്യുവും പകാളികളാണ്. ലാഭവും നഷ്ടവും അവർ 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ വീതിയ്ക്കുന്നു. അവർ ജോയിയെ 1/5 ലാഭം കൊടുക്കാമെന്ന വ്യവസ്ഥയോടെ പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലേയ്ക്ക് ചേർക്കുന്നു. ജോയിക്ക് അദ്ദേഹത്തിന്റെ ലാഭവിഹിതം തോമസിൽ നിന്നും മാത്യുവിൽ നിന്നും തുല്യമായി ലഭിക്കുന്നു. തോമസിൽനിന്നും മാത്യുവിൽനിന്നും ജോയിയുടെയും പുതിയ ലാഭനഷ്ട അനുപാതം കണ്ടുപിടിക്കുക.
14. ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ 31/12/2016 ലെ മൂലധനം 5,00,000 രൂപയാണ്. കഴിഞ്ഞ നാല് വർഷത്തെ ലാഭം 2013 Rs. 40,000, 2014 Rs. 60,000, 2015 Rs. 65,000, 2016 Rs. 75,000 ആണ്. അസാധാരണ

2013 Rs. 40,000, 2014 Rs. 60,000, 2015 Rs. 65,000 and 2016 Rs. 75,000. You are required to findout the value of goodwill based on three years purchase of the super profit of the business. Given that normal rate of return is 10%.

**Answer any 2 of the following questions from 15 - 17. Each carries 5 score.**

15. Explain the basic features of income and expenditure account and Receipts and payments account
16. Explain the various methods of valuation goodwill.
17. Jishnu, Vishnu and Mahesh are partners in a firm. Mahesh retires from the firm. On the date of his retirement Rs. 50,000 is due to him. Jishnu and Vishnu promise to pay him the outstanding amount in five equal installment plus interest @10% per annum on the unpaid balance. Prepare Mahesh's Loan Account.

**Answer the following questions which carries 8 score.**

18. Haritha and Tinu are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2. They decide to dissolve the firm on 31/12/2016.

ലാഭത്തിന്റെ 3 മുട്ടിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഗുഡ്‌വിൽ കണക്കിടിക്കുക. രഹിതിക്കുന്ന സാധാരണ പലിശ നിരക്ക് 10% ആണ്.

$3 \times 3 = 9$

15 മുതൽ 17 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോനിന്യും 5 സ്കോർ വിത്ത്

15. ഇൻകം ആൻഡ് എക്സ്പെൻഡിചർ അക്കൗണ്ടിന്റെയും സൈപ്പറ്റ് ആൻഡ് പേമെന്റ് അക്കൗണ്ടിന്റെയും അടിസ്ഥാന സഭാവങ്ങൾ വിവരിക്കുക.
16. ഗുഡ്‌വിൽ കണക്കാക്കുന്ന വ്യത്യസ്ത രീതികൾ വിവരിക്കുക.
17. ജിഷ്ണുവും വിശ്വനാഥവും മഹേഷ്യും ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പകാളികളാണ്. മഹേഷ് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും വിരമിക്കുന്നു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ വിരമിക്കൽ സമയത്ത് 50,000 രൂപ അദ്ദേഹത്തിന് കൊടുക്കുവാനുണ്ട്. ജിഷ്ണുവും വിശ്വനാഥവും നൽകേണ്ട തുക 5 തുല്യ ഗഡ്കളൊരി നൽകാമെന്നും അതോടൊപ്പം അതാൽ വർഷം നൽകേണ്ട തുകയ്ക്ക് 10% പലിശയും നൽകാമെന്ന് മഹേഷിന് വാഗ്ദാനം നൽകി. മഹേഷിന്റെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.  $2 \times 5 = 10$

താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 8 സ്കോർ

18. ഹരിതയും ടിനുവും ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ പകാളികളാണ്. അവർ ലാഭവും നഷ്ടവും 3 : 2 എന്ന അനുപാതത്തിലാണ് വീതിക്കുന്നത്. 31-12-2016 ന് അവർ പകാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിട്ടുവാൻ തീരുമാനിച്ചു.

Balance Sheet of Haritha and Tinu as on 31-12-2016			
Liabilities	Amount	Assets	Amount
Bills payable	30,000	Cash in Hand	10,000
Sundry creditors	90,000	Sundry debtors	1,00,000
Capital		Stock	40,000
Haritha	1,20,000	Investment	1,00,000
Tinu	80,000	Plant	70,000
	2,00,000		
	3,20,000		3,20,000

Assets and liabilities were realised as follows:

- a) Plant realised at Rs. 80,000
- b) Investment realised for Rs. 90,000
- c) Stock taken over by Haritha at an agreed value of Rs. 35,000
- d) Debtors were realised less 5%
- e) Creditors and Bills payable settled at their book value
- f) Realisation expenses amounted to Rs. 5000

Prepare realisation account, partners capital account and cash account.

1x8 = 8

ആസ്തികളും സ്ഥലങ്ങളും മന്ത്രാലയം  
പ്രകാരം വിശദമാണ്

- എ) പുത്ര് 80,000 രൂപയ്ക്ക് വിഡി
  - ബി) ഇൻവെസ്റ്റേമെന്റ് 90,000 രൂപയ്ക്ക് വിഡി
  - സി) സ്റ്റോക്ക് 35,000 രൂപയ്ക്ക് വിഡി എഴുതുന്നു
  - ഡി) ദേബ്ടോറ്സ് 5% കുറച്ച് ലഭിച്ചു
  - ഈ) ക്രeditിവീസും ഓൺ പേരുമുള്ള  
ബ്രക്കിലുള്ള വിലകൾ തന്നെ കൊടുണ്ട്,  
തീർന്നു.
  - എഫ്) റിക്വലേഷൻ-ഷാറ്റ് 5000 രൂപ വിശദമാണ്
- റിക്വലേഷൻ-ഷാറ്റ് അക്കൗണ്ടും പാരാലൈഞ്ച്  
മുലധന അക്കൗണ്ടും കൂടാം അക്കൗണ്ടും  
തയ്യാറാക്കുക.

1x8 = 8

## PART B ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENT (Maximum Score : 40)

Answer the following questions from 1 - 5 each carries 1 score.

1. As per Table A interest on calls in arrears is
  - (a) 5 %
  - (b) 6 %
  - (c) 8 %
  - (d) 12 %
2. Balance of share forfeited account is shown in the Balance sheet under the head
  - a) Share capital
  - b) Reserves and Surplus
  - c) Current Liability
  - d) Non current liability
3. Debenture does not carry a specific rate of interest is
  - a) Bearer Debenture
  - b) Specific coupon rate debenture
  - c) Zero coupon rate debenture
  - d) Un secured debenture
4. Which one of the following not comes under the head share holders fund
  - a) share capital
  - b) share application money pending allotment

താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന 1 മുതൽ 5 വരെ  
പ്രാദ്യജിഗമ്പിക്കുന്ന ഉത്തരങ്ങളുകും 1 സ്കോൾ ദിംബ

1. ഫെബ്രുവരി പ്രകാരം ഒക്ടോബർ മുതൽ  
അണിയേശ്വരൻഗൃഹ പലിത
  - എ) 5 %
  - ബി) 6 %
  - സി) 8 %
  - ഡി) 12 %
2. ഷൈറ്റ് ഹോർഫൈറ്റ് അക്കൗണ്ടിന്റെ  
ബാലൻസ്, ബാലൻസ് ഷിറ്റിൽ എത്ര  
തലക്കെട്ടിലാണ് കാണിക്കുന്നത്.
  - എ) ഷൈറ്റ് കാപ്പിറ്റൽ
  - ബി) റിസർവ് ആർട്ട് സർപ്പിൾ
  - സി) കുറുക്ക് ലയബിലിറ്റി
  - ഡി) നോൺ കുറുക്ക് ലയബിലിറ്റി
3. പ്രത്യേക പലിത നിരക്ക് പറയാത്ത കടപ്പത്രം  
എത്ര
  - എ) ബിയറ്റ് കടപ്പത്രം
  - ബി) സ്വപ്നസിഹിക് കുപ്പണി രേറ്റ് കടപ്പത്രം
  - സി) സീറോ കുപ്പണി രേറ്റ് കടപ്പത്രം
  - ഡി) അണി സൈക്കുവേർഡ് കടപ്പത്രം
4. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നവയിൽ ഷൈറ്റ്  
ഹോർഫൈറ്റ് ഫാം എന്ന തലക്കെട്ടിൽ  
വരാത്ത ഇന്നും എത്ര?
  - എ) ഷൈറ്റ് കുപ്പിറ്റൽ
  - ബി) ഷൈറ്റ് അസീക്രേഷൻ മണി പെൻഡിങ്  
അലോട്ടമെന്റ്

- c) reserves and surplus  
d) money received against share warrant

5. Given Sales	1,50,000
Gross profit	30,000
Gross profit ratio is	
a) 30%   b) 25%   c) 20%   d) 10%	
	$5 \times 1 = 5$

Answer any 2 of the following questions from 6 - 8. Each carries 2 score.

6. B. Ltd purchased asset worth Rs. 10 lakh and tookover liabilities of Rs. 1 lakh from Suja enterprises, B. Ltd issued 9% debentures of Rs. 100 each at par for purchase consideration. Pass necessary journal entries in the Books of B. Ltd.

7. State any two limitations of financial statement analysis  
8. Give two examples of cash inflow from investing activities

$3 \times 2 = 6$

Answer any 3 of the following questions from 9 - 12 Each carries 3 score.

9. Describe the purpose for which a company can use the amount of securities premium under section 78 of the companies Act 1956

10. Give journal entries for the following

- a) John Ltd issued 2,00,000, 10% debentures of Rs. 100 each at par and redeemable at par
- b) Lakshmi Ltd issued 1,00,000, 12% debentures of Rs. 100 each at a premium of 5% redeemable at par
- c) Nath Ltd issued 50,000, 9% debentures of Rs. 100 each at a discount of 5% redeemable at par

11. From the following particulars prepare a statement of profit and loss account as per revised schedule VI

- സി) റിസർവ് ആർട്ട് സർപ്പന്  
ഡി) മണി റിഡിവിൾ എഫനിസ്സ് ഷൈറ്റ് വാറൻസ്

5. തന്നിരിക്കുന്നത് സെയിൽ	1,50,000
ഒഗ്രാസ് പ്രോഫിറ്റ്	30,000
ഒഗ്രാസ് പ്രോഫിറ്റ് രേഖ്യം	
എ) 30%   ബി) 25%   സി) 20 %   ഡി) 10 %	
	$5 \times 1 = 5$

6 മുതൽ 8 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 2 ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോനിന്യും 2 സ്കോർ വരിച്ചു

6. B. Ltd, സുജ എൻറിപ്പെസിൽ നിന്നും 10 ലക്ഷം രൂപ വിലയുള്ള ആസ്തിയും 1 ലക്ഷം രൂപ വിലമതിക്കുന്ന ബാധ്യതയും എറ്റടക്കുന്നു. ഇതിനുപകരമായി B. Ltd 100/- രൂപ മുഖ്യവിലയുള്ള 9% കടപ്പത്രം മുവാവിലയ്ക്ക് തന്നെ നൽകുന്നു. B. Ltd ഏ ബുക്കിൽ ആവശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.
7. ഫിനാൻഷ്യൽ സ്റ്റ്രോമെന്റ് അനാലിസിസിന്റെ എത്തെങ്കിലും രണ്ട് പോരായ്മകൾ എഴുതുക.
8. ക്യാഷ് ഇൻഫ്രോ ഫ്രം ഇൻവെസ്റ്റിംഗ് ആക്ടിവിറ്റീസിന്റെ രണ്ട് ഉദാഹരണങ്ങൾ എഴുതുക.

$3 \times 2 = 6$

9 മുതൽ 12 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോനിന്യും 3 സ്കോർ വരിച്ചു

9. 1956 ലെ ഇന്ത്യൻ കമ്പനി നിയമത്തിലെ ഇന്ത്യൻ കമ്പനി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 78 പ്രകാരം സെക്യൂരിറ്റി പ്രീമിയം തുക എൻതാക്കേ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാം.
10. താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

11. From the following particulars prepare a statement of profit and loss account as per revised schedule VI

11. താഴെപ്പറയുന്ന വിവരങ്ങളിൽനിന്നും റിബെസ്റ്റ് ഷൈറ്റ് VI പ്രകാരമുള്ള റൂറ്റെമെന്റ് ഓഫ് പ്രോഫിറ്റ് ആർട്ട് ലോറ്റ് അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

Particulars	Amount
Revenue from operation	12,00,000
Adjusted purchases	9,00,000
Employees Benefit expenses	1,00,000
Depreciation	50,000
Finance Cost	10,000
Administration Expenses	10,000

12. From the following information calculate the cash flow from operating activities.

12. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളിൽ നിന്നും ക്യാഷ് എഞ്ചോ ഫ്രോ ഓഫീസ് ആക്ട്കിറിറ്റിംഗ് കമ്പാർഡിക്കുക.

Particulars	Amount
Net profit for the year 2015	10,000
Expenses outstanding as on 1.1.2015	2,000
Expenses outstanding as on 31.12.2015	3,000
Interest received in advance on 01.01.2015	1,000
Interest received in advance on 31.12.2015	2,000

Answer the following question which carries 4 score.

താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന പ്രോബ്ലെം ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ

3x3 = 9

13. Match the Following

13. പ്രോബ്ലെം പേരുകൾ

A	B
a) Liquidity Ratio	(i) Inventory turnover Ratio
b) Solvency ratio	(ii) Net profit ratio
c) Activity ratio	(iii) Current ratio
d) Profitability ratio	(iv) Proprietary ratio

1x4 = 4

Answer any 2 of the following question from 14 - 16. Each carries 5 score.

14 മുതൽ 16 വരെ പ്രോബ്ലെം എത്രയില്ലോ 2 എല്ലാത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോനിന്യും 5 സ്കോർ വിത്താൻ

14. From the following statement of profit and loss of Northern Tools Limited prepare a comparative statement of profit and loss for the year ended 31.3.2016 and 31.3.2017

14. Northern Tools Ltd. ഒരു താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ഫ്രോബെഞ്ച് വാൻ പ്രോഫിറ്റ് ആൻഡ് ലോസ്സ്-ഒരു അടിസ്ഥാനത്തിൽ മാർച്ച് 2016, 2017 വർഷങ്ങളിൽ അവസാനിക്കുന്ന ഒരു കമ്പാർഡീം പ്രോഫിറ്റ് ആൻഡ് ലോസ്സ് ഫ്രോബെഞ്ച് തയ്യാറാക്കുക.

Particulars	Note No	2015-16	2016-17
Revenue from operation		50,00,000	75,00,000
Cost of goods sold		35,00,000	55,00,000
Operating expenses		10,00,000	11,00,000
Non operating expenses		1,00,000	1,10,000
Income tax		35%	40%

15. From the following information findout

- a) Gross profit ratio
- b) Operating ratio
- c) Operating profit ratio

Particulars	Amount
Revenue from operation	3,40,000
Cost of revenue from operation	1,20,000
Employees Benefit expenses	80,000
Selling and distribution express	60,000

16. From the following information calculate cash paid for inventory

Particulars	Amount
Inventory as on 01.04.2015	60,000
Inventory as on 31.03.2016	40,000
Trade payable as on 1.4.2015	50,000
Trade payable as on 31.3.2016	20,000
Credit purchase of goods	1,80,000

2x5=10

2x5=10

Answer the following question which carries 8 score.

17. Modern industries Ltd issued 50000 equity shares of Rs. 10 each at a discount of 10% payable as follows.

Rs. 4 on application

Rs. 3 on allotment

Rs. 2 on first and final call

The issue was fully subscribed and all the money was duly received with an exemption of 400 shares held by Mr. Arun who failed to pay the first and final call money. These shares were forfeited and re issued to Kumar upon the payment of Rs. 3000 as fully paid up.

Give Journal entries in the Books of the company to record these share capital transactions

1x8 =8

15. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളിൽ

നിന്നും

എ) ഫ്രോസ് പ്രോഫിറ്റ് രേഖ്യം

ബി) ഓപ്പറേറ്റിംഗ് രേഖ്യം

സി) ഓപ്പറേറ്റിംഗ് പ്രോഫിറ്റ് രേഖ്യം എന്നിവ  
കണക്കിക്കുക

16. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളിൽ  
നിന്നും ഇൻവെസ്റ്റിക്കാഷി കൊടുത്ത തുക  
കണക്കിക്കുക.

Particulars	Amount
Inventory as on 01.04.2015	60,000
Inventory as on 31.03.2016	40,000
Trade payable as on 1.4.2015	50,000
Trade payable as on 31.3.2016	20,000
Credit purchase of goods	1,80,000

താഴെ തന്മീരിക്കുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തര  
മെച്ചപ്പെടുത്തുക. 8 സ്കോർ

17. Modern industries Ltd 10 രൂപ മുഖ്യവിലയുള്ള  
50000 സാധാരണ ഓഹരികൾ 10%

ഡിസ്കേഡിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം  
നൽകുന്നു.

ആദ്ദീക്ഷണികൾ മണി 4 രൂപ

അലോട്ടുമെന്റ് മണി 3 രൂപ

ആദ്യത്തെയും അവസാനത്തെയും കാർ മണി  
2 രൂപ

മുഴുവൻ ഓഹരികൾക്ക് അപേക്ഷ ലഭിക്കുകയും  
മുഴുവൻ ഓഹരികളും അലോട്ട് ചെയ്യും.  
Mr. അരുൺ കൈവശം വച്ച് 400 ഷൈറ്റിൻ മേൽ  
ആദ്യത്തെയും അവസാനത്തെയും കാർ മണി  
ഒഴികെ എല്ലാ തുകകളും ലഭിച്ചു. ഈ  
ഷൈറ്റുകൾ പോർഫീറ് ചെയ്യുകയും പിന്നീട്  
കുമാറിന് 3000 രൂപയ്ക്ക് പുർണ്ണമായും അടച്ച  
തീർത്ത ഓഹരികളായി വിൽക്കുന്നു.

കമ്പനിയുടെ ബുക്കിൽ ഈ ഷൈറ്റർ ക്യാപ്പിറ്റൽ  
ട്രാൻസാക്ഷൻസ് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനാം  
വശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

1x8 =8